In apate aut duro qd stat? terminū ptrafuit reme-
diū i eo e vt mollificet qnq3 cū eo i quo existit caliditas r
ficcitas pua: iō ne qd ex eo spissuz e ppter multā resolu-
tōez fiat lapis: imo totū ad resolutōez pparet: postea
sup ipz resolutio fortior fiat: deinde si timef ex resolute
ei? qd resolutū ne qd remāsit lapis fiat: itez ad mollificā-
dū ipz scdo redeat r icestanter fiat hoc donec totū finiat
inter mollificādi r resoluēdi vices aliter vires.

¶ Nūc ponitur āpatis duri: dicēs q regula est i eua-
cuādo durz āpa ptrafiens terminū stat? vt mollificet euz
eo i quo est pua caliditas r ficcitas ne spissuz pp resolutez
i lapidez puerat: imo totū disponat resoluti: deinde fiat
resolutio fortior. Ex qua si timeat puerio i lapidez itez tran-
seat ad mollificatōez: r fiat iste modus ptrafiendonec finiat
tota mā. s. nūc virib? mollificādi nūc resoluēdi.

Inflata aut āpata curen? ex eo qd calefacit subtilita-
te sue substātie ppterea vt vefositates resoluat r poros
āplificet. nā cāz i āpatis? iflatis e vefositatis grossities r
poroz clausura. Studius quoq3 est adhibēduz in phibē-
do mām ex qua ventosus puenit vapor.

¶ Nūc tāgit curatōes āpatus ventosoz: dicēs q in-
flata āpata curant ex re subtilis substātie calefactura aut
calefaciente vt resoluat ventositatē r ampliet poros: qz co-
roz cā est grossities vefositatis r clausura poroz: r adhi-
bendo studiū i phibendo seu resoluēdo materiā ex qua vē-
tosus puenit vapor. ¶ Nota p parte q vefosa āpata vo-
cant iflata aut iflatiua: p qz iter cetera ad maiores perue-
niūt iflationē: seu qz ex mā cici? pueniūt iflate marie et ex
tēdente cutez. ¶ Secdo nota q ex dictis duo pprehēdim?
medicamia applicāda. Unū est remotiuū māe q ventosaf
qd pō d3 applicari. Itā pō est remouēda cā qz effect? de-
inde subtiliātia r resoluētia q cōiter carminatiua vefosita-
tis dicunt applicāda sūt. Et est pō cā hui? Itā si applicā-
tur pō carminātia ista cū sint calida plus facient de vefosi-
tate ventosando materiā qz resoluendo adiciant.

Ex apostematib? pterea sunt que sunt vlcerosa si-
cut formica que sunt ifrigidāda sicut flegmon sed nō sūt
mollificāda: r si ppterea q sunt āpata sūt mollificāda:
imō sunt siccāda: qm accidēs hoc iaz superauit cām: ac-
cidēs eiz est vlcerositas de qua timef qz accidat aut qz iā
acciderit. Et vlcerositatis quidē medicamētū e deficca-
tio r res ei magis pparia est mollificatio.

¶ Nūc ponit curā āpatus diuersoz alia diuersitate:
dicēs q āpata vlcerosa vt formica r flegmon sūt ifridāda
r nō mollificāda qzuis s3 q sūt āpata sūt mollificāda. Sic-
cāda nō sūt pp accūs vt pp vlcerositatē supantē: cui? medi-
catio e deficcatio: cui et mollificatio marie est pparia.